
OBČINA ŽALEC 

ŽUPAN 

www.zalec.si, e: glavna.pisarna@zalec.si 
Ulica Savinjske čete 5, 3310 Žalec 
t: 03 713 64 20, f: 03 713 64 64  

Številka: 032-0016/2025 
Datum: 27. 1. 2026 

O B Č I N S K E M U  S V E T U  
O B Č I N E  Ž A L E C  

ZADEVA: Predlog Programa dela Občinskega sveta za leto 
2026 (druga obravnava). 

PRAVNA PODLAGA: 96. člen Poslovnika Občinskega sveta Občine
Žalec (Uradni list RS št. 92/13, 63/20 in 47/25).

NAMEN: Obravnava in sprejem programa dela občinskega 
sveta za leto 2026. 

OCENA STANJA: Načrtovanje dela občinskega sveta za posamezno 
leto v skladu z določili poslovnika. 

RAZLOGI ZA SPREJEM: Načrtovanje dela občinskega sveta. 

NAČELA IN CILJI: Načrtovanje dela občinskega sveta. 

FINANČNE POSLEDICE: V proračunu Občine Žalec za leto 2026 so 
zagotovljena sredstva za delovanje občinskega 
sveta. 

PREDLAGATELJ: Župan Občine Žalec Janko Kos. 

POROČEVALEC: Predlog bo na seji obrazložila višja svetovalka za 
zadeve občinskega sveta Franja Vihernik. 



 
 

OBČINA 
ŽALEC 

ŽUPAN 
 
www.zalec.si, e: glavna.pisarna@zalec.si 
Ulica Savinjske čete 5, 3310 Žalec 
t: 03 713 64 20, f: 03 713 64 64  

  

Številka: 032-0016/2025 
Datum: 27. 1. 2026 
 

 

 
 
O B Č I N S K E M U  S V E T U  
O B Č I N E  Ž A L E C  

 
 
 
 
ZADEVA: PREDLOG PROGRAMA DELA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ŽALEC ZA 

LETO 2026 
 
V prilogi vam skladno z določili 1. odstavka 34. člena poslovnika Občinskega sveta Občine 
Žalec (Uradni list RS št. 92/13, 63/20 in 47/25) posredujemo predlog Programa dela 
Občinskega sveta za leto 2026 (druga obravnava), ki ga bo Občinski svet obravnaval na svoji 
27. redni seji dne 18. februarja 2026. 
 
Predlog bo na seji občinskega sveta obrazložila Franja Vihernik, višja svetovalka za zadeve 
občinskega sveta. 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Občinski svet sprejme Program dela Občinskega sveta Občine Žalec za leto 2026 v 
predloženem besedilu.  
Občinski svet potrdi  poročilo o delu Občinskega sveta za leto 2025 v predloženem besedilu.  
 
Višja svetovalka: 
Franja Vihernik l.r. 

 

 
 
 

DIREKTORICA OBČINSKE UPRAVE 
dr. Darja Majkovič l.r. 

Ž  U  P  A  N 
Janko Kos l.r. 

 
 
 
 

 
Posredovano: 

- naslovniku, po e pošti, 
- objavljeno na spletni strani Občine Žalec, 
- zbirka dokumentarnega gradiva. 

 
Priloga: 

- predlog akta. 
 

 

 

 
 
 
 



predlog 
Na podlagi 20. člena Statuta Občine Žalec (Uradni list RS št. 29/13, 23/17 in 47/25) in 96. 
člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Žalec (Uradni list RS št. 92/13, 63/20 in 47/25) je 
Občinski svet Občine Žalec na svoji ______ redni seji dne _______ sprejel naslednji  
 

 
PROGRAM DELA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ŽALEC ZA LETO 2026 

 
I. 
 

Okvirni program dela upošteva program dela občinske uprave za tekoče leto in druge predloge 
za razpravo ter odločanje v občinskem svetu in opredeljuje prednostne naloge. Pri tem 
zagotavlja smotrno povezavo posameznih obravnav pri postopku sprejemanja aktov. 

 
Na podlagi programa dela župan uvršča posamezna vprašanja na dnevni red sej občinskega 
sveta. 

 
Z letnim programom dela občinskega sveta se zagotavljajo pogoji za delovanje Občinskega 
sveta Občine Žalec in Občine Žalec. 
 
Program zajema obravnavo tematike na področju delovanja in financiranja občine, zavodov in 
javnih podjetij, katerih ustanoviteljica in soustanoviteljica je Občina Žalec in drugih posrednih 
in neposrednih proračunskih uporabnikov, gospodarjenje z občinskim premoženjem, 
obravnavo in sprejemanje  in dopolnjevanje odlokov in drugih aktov občine, sprejemanje 
poročil, informacij, strategij, programov  ter drugo aktualno problematiko. 
 
Odbori in delovna telesa oblikujejo in medsebojno usklajujejo svoje programe v skladu s 
programom dela občinskega sveta. 
 
Seje občinskega sveta so praviloma ob sredah in so določene v terminskem programu. 
 

II. 
 
V letu 2026 se bo Občinski svet Občine Žalec sestal na sejah, ki so določene v Terminskem 
programu sej občinskega sveta za leto 2026.  

Seje občinskega sveta sklicuje župan v skladu s Poslovnikom Občinskega sveta Občine Žalec. 

III. 

V skladu z določili Poslovnika  Občinskega sveta občine Žalec se na vsako sklicano redno 
sejo občinskega sveta uvrstijo naslednje točke dnevnega reda: 

- poročilo o izpolnitvi sklepov pretekle seje Občinskega sveta in potrditev zapisnika te seje; 
- vprašanja, pobude članov Občinskega sveta  in odgovori članom Občinskega sveta na 

postavljena vprašanja;  
- aktualne informacije, ki jih poda župan, oziroma po njegovem pooblastilu direktorica in 

vodje uradov občinske uprave. 

Poleg teh točk se po potrebi in na predlog pristojnih predlagateljev uvrstijo na dnevni red sej 
še naslednje točke: 

- predlog premoženjskih zadev Občine Žalec; 
- predlogi stalnih delovnih teles Občine Žalec;  
- predlogi  Komisije za mandatna vprašanja, volitve, imenovanja ter priznanja;  
- predlogi Komisije za pripravo statuta in poslovnika Občinskega sveta;  



- obravnava poročil Nadzornega odbora o izvedenih nadzorih po programu dela 
Nadzornega odbora Občine Žalec in poročila o delu in porabi sredstev nadzornega odbora 
in seznanitvijo s programom dela nadzornega odbora; 

- obravnava poročil o končanih projektih in večjih investicijah. 

IV. 

Občinski svet Občine Žalec bo v letu 2026 predvidoma obravnaval naslednje zadeve: 

FINANČNI AKTI: 

• Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu Občine Žalec za leto 
2026; 

• Predlog Odloka o zaključnem računu proračuna Občine Žalec za leto 2025; 

• Poročilo o izvrševanju proračuna Občine Žalec v obdobju januar – junij 2026; 
 
AKTI S PODROČJA UREJANJA PROSTORA IN GOSPODARSTVA 

• Predlog Pravilnika o merilih za določitev podaljšanega obratovalnega časa gostinskih 
obratov in kmetij, na katerih se opravlja gostinska dejavnost v Občini Žalec; 

• Predlog Odloka o SD Odloka o programu opremljanja stavbnih zemljišč in merilih za 
odmero komunalnega prispevka za del območja ZN »Arnovski gozd« in del območja OPPN 
»poslovne cone Arnovski gozd II«; 

• Predlog Odloka o SD Odloka o programu opremljanja stavbnih zemljišč in merilih za 
odmero komunalnega prispevka za del območja zazidalnega načrta soseske Godomlja v 
Žalcu (zahodni del območja A2); 

• Predlog Odloka o programu opremljanja stavbnih zemljišč in merilih za odmero 
komunalnega prispevka za del enote urejanja prostora AR-1/1 v Arji vasi (Stilmetal); 

• Predlog Sklepa o določitvi vrednosti točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča v letu 2026; 

• Predlog vzpostavitve evidence stavbnih zemljišč v Občini Žalec; 

• Predlog Odloka o OPPN za del območja EUP MI 1/2 v Migojnicah; 

• Predlog Odloka o OPPN za gradnjo kmetijskih objektov na kmetijskih zemljiščih, kmetija 
Toman Podlog; 

• Predlog odloka o Spremembah in dopolnitvah OPN Občine Žalec (SD OPN 3); 

• Občinski prostorski plan Občine Žalec (OPP); 

• Predlog odloka o OPPN za območje EUP ZA-1/2 in del EUP ZA-1/1; 

• Predlog Odloka o SD ZN soseska V. in soseska Frenga; 

• Predlog Odloka o OPPN za del enote urejanja prostora AR-1/1 v Arji vasi; 

• Predlog Odloka o SD OPPN PC Arnovski gozd II; 

• Predlog Odloka o SD I. faze ZN Škafarjev hrib; 

• Predlog Odloka o OPPN SD ZN stanovanjske soseske Godomlja v Žalcu; 

• Predlog Odloka o OPPN za del območja EUP GO-1; 

• Predlog Pravilnika o pogojih, merilih in postopkih za sofinanciranje obnove nevzdrževanih 
objektov v Občini Žalec. 

AKTI S PODROČJA GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB: 

• Predlog elaborata in sklepa o oblikovanju cen storitev javne službe oskrbe s pitno vodo, 
odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v Občini Žalec;  

• Predlog Lokalnega energetskega koncepta Občine Žalec; 

• Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest v 
Občini Žalec; kategorizacija novo zgrajenih cest; 

• Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o gospodarskih javnih službah v 
Občini Žalec;  

• Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o parkiranju v Občini Žalec; 

• Predlog Odloka o izbirni lokalni gospodarski javni službe upravljanja z določenimi javnimi 
parkirišči v Občini Žalec; 



• Predlog Odloka o izvajanju gospodarskih javnih služb ravnanja s komunalnimi odpadki v 
Občini Žalec; 

• Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o upravljanju javnih tržnic in tržnem 
redu v Občini Žalec. 
 

AKTI S PODROČJA NEGOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB: 

• Predlog Sklepa o soglasju k ceni storitve pomoči družini na domu; 

• Predlog Sklepa o določitvi cen programov v JZ Vrtci Občine Žalec; 

• Predlog Soglasja k sistemizaciji delovnih mest v JZ Vrtci Občine Žalec za šolsko leto 
2026/2027;  

• Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi Medobčinske splošne 
knjižnice Žalec;  

• Sprememba letnega programa športa v Občini Žalec za leto 2026;  

• Predlog dopolnitve Sklepa o določitvi mreže javnih športnih objektov in površin za šport v 
naravi v Občini Žalec;  

• Predlog sklepov o razporeditvi presežka iz leta 2025 za javne zavode, katerih 
ustanoviteljica je Občina Žalec;  

• Predlog Akcijskega načrta v okviru projekta Zdravo mesto za obdobje 2025-2030 (v 
primeru pridružitve v slovensko mrežo zdravih mest). 

 
POROČILA, INFORMACIJE, PROGRAMI, ANALIZE:  

• Letna poročila za leto 2025 javnih zavodov s področja negospodarstva, katerih 
ustanoviteljica ali soustanoviteljica je Občina Žalec; 

• Letno poročilo Razvojne agencije Savinja za leto 2025; 

• Letno poročilo družbe SIPRO d. o. o. za leto 2025; 

• Poročilo o delu Medobčinskega inšpektorata in redarstva za leto 2025 in finančni načrt za 
leto 2026; 

• Poročilo o realizaciji programa dela Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu v 
letu 2025 in plan dela s finančnim načrtom za leto 2026; 

• Poročilo o varnostni situaciji v Občini Žalec; 

• Poročilo o izvajanju zaščite in reševanja ter požarne varnosti v Občini Žalec in Poročilo o 
delu prostovoljnih gasilskih društev v Občini Žalec v letu 2025; 

• Poročila o delu Zveze športnih društev v letu 2025; 

• Poročilo o delu Zveze kulturnih društev Savinja Žalec v letu 2025; 

• Poročilo o delu Zveze turističnih društev Občine Žalec za leto 2025;  

• Poročilo o financiranju mladinskih društev v Občini Žalec za leto 2025; 

• Poročilo o izvajanju projekta Prostofer za leto 2025; 

• Poročilo o uresničevanju akcijskega načrta »Občina po meri invalidov« v Občini Žalec za 
leto 2025; 

• Poročilo o delu kariernega kotička v letu 2025; 

• Obravnava rezultatov poslovanja gospodarskih subjektov Občini Žalec za leto 2025; 

• Poročilo o izvajanju gospodarske javne službe vzdrževanja občinskih javnih cest; 

• Letno poročilo o izvajanju koncesijskih pogodb;  

• Predlog letnega programa izvajanja občinske gospodarske javne službe 24-urne dežurne 
pogrebne službe v letu 2027 in devetmesečno poročilo za leto 2026; 

• Letno poročilo Javnega komunalnega podjetja JKP d.o.o. za leto 2025; 

• Letno poročilo Javnega podjetja za urejanje okolja in storitve Žalec d.o.o. za leto 2025;  

• Trajnostno poročilo o dosežkih destinacije Žalec za leto 2025.   
 

V. 
 
Poročilo o polletni realizaciji proračuna bo svetnikom predloženo po elektronski pošti v mesecu 
juliju 2026, za obravnavo na prvi naslednji seji občinskega sveta po terminskem planu sej 
občinskega sveta, 16. septembra 2026. 
 



 
VI. 

 
Predlagatelj je določen s poslovnikom Občinskega sveta.  
Pripravljavec posameznega gradiva, ki ga predlaga župan je občinska uprava – pristojni urad 
občinske uprave, oziroma drug strokovni pripravljavec, ki ga za to pooblasti Občina Žalec. 
Pripravljavec gradiva mora gradivo za posamezno točko dnevnega reda seje sveta oziroma 
njegovih delovnih teles pristojnemu organu posredovati tri delovne dni pred nameravanim 
sklicem seje, v papirni in elektronski obliki. 
Sestavni del arhivskega izvoda za predloženi akt je tudi verifikacija, akta oziroma drugega 
gradiva za obravnavo na seji občinskega sveta, ki se vloži v zbirko dokumentarnega gradiva 
za predloženi akt. 
Predlagatelj oziroma pripravljavec gradiva mora pripraviti gradivo za elektronsko objavo v 
enem dokumentu, tiskano enostransko, razen obsežnejših grafičnih prilog. 
Gradivo v elektronski obliki mora biti posredovano v enem izmed naslednjih formatov: 
Microsoft Office Word, Microsoft Office Excel, Microsoft  Power  Point, OpenDocument format, 
PDF, JPEG ali TIFF. 
 
Sestavni del programa je tudi vzorec predloga dopolnitve akta (amandma na predlog akta) in 
vzorec vprašanja oziroma pobude člana občinskega sveta  
 
Program s prilogami se objavi na spletni strani Občine Žalec. 
 

VII. 
 

Župan Občine Žalec lahko na dnevni red posamezne seje uvrsti tudi druge točke dnevnega 
reda. 
V primeru upravičenih razlogov, lahko župan posamezne točke, predvidene s tem programom, 
ne uvrsti na dnevni red seje občinskega sveta oziroma jih predvidi za kasnejši termin. 
 

VIII. 
 

Program dela se objavi na spletni strani Občine Žalec. 
 
 
Številka:  
Žalec, dne _____________ 

ŽUPAN 
OBČINE ŽALEC 

Janko Kos 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŽUPAN 
ČLAN OBČINSKEGA SVETA (ime in priimek) 
DELOVNO TELO (naziv delovnega telesa) 

  

 
AMANDMA 

(nevede se ime predloga akta, na katerega se vlaga amandma) 

 
Na podlagi (123. ali 135.) člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Žalec (Uradni list RS, št. 
92/13, 63/20 in 47/25) predlagam naslednji amandma, spremembe in dopolnitve: 
 
Predlagam, da se v predlogu akta (navede se ime predloga akta):  
 
Primer 1: 
(npr. 27. člen spremni in se glasi: 
» Odlok prične veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporabljati 
pa se prične z dnem konstituiranja občinskega sveta izvoljenega na lokalnih volitvah 2019.« 
Primer 2: 
(pri vložitvi amandmaja za predlog proračuna je potrebo upoštevati proračunsko ravnovesje;) 
(npr. predlagam zmanjšanje proračunske postavke na kontu številka________ v višini ____ 
evrov in povečanje proračunske postavke na kontu____________ v višini.  

 
Obrazložitev (primer obrazložitve) 

 
(primer obrazložitve amandmaja) 
Predlagatelj amandmaja se s predlagano vsebino predloga 27. člena akta (navesti ime akta) 
ne strinjam, zato predlagam dopolnitev akta (navesti ime akta). 
Menim, da sredi mandata tega občinskega sveta ni primerno, da se spreminja število in 
sestava delovnih teles občinskega sveta in predlagam, da bi delovna telesa občinskega sveta 
in njihova sestava ostala nespremenjena do konca tega mandata.  
Zato predlagam občinskemu svetu, da sprejme amandma, da odlok prične veljati petnajsti dan 
po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in da se uporablja z dnem konstituiranja 
občinskega sveta izvoljenega na lokalnih volitvah 2019. 
 
(primer obrazložitve amandmaja ne predlog proračuna) 
V krajevni skupnosti že vrsto let ugotavljamo akutno pomanjkanje parkirnih prostorov v trškem 
jedru kraja, zato je nujno urediti parkirišča na lokaciji ob lokalni cesti vrtec – gasilski dom. Za 
financiranje navedene investicije predlagam zmanjšanje proračunske postavke na kontu 
številka__________ v višini _______evrov in povečanje proračunske postavke na 
kontu__________v višini_______ evrov.  
Prepričan sem, da omenjena sredstva Občini Žalec oziroma proračunu ne povzročajo pri tej 
spremembi velikih težav, krajevni skupnosti pa se omogočilo relativno znosno življenje ob 
nenormalni gostoti prometa. 
Predlagam občinskemu svetu, da amandma sprejme. 
 
 
 

Kraj, in datum: NAZIV IN PODPIS PREDLAGATELJA 
(ime in priimek) 

 
 
 
Predloženo: 
- Županu Občine Žalec  
- Občinskemu svetu 
 

(Skrajni rok za vložitev amandmaja je en dan pred sklicano sejo občinskega sveta; v primeru, da 
predlagatelj vlaga amandma na predlog proračuna se amandma vloži tri dni pred sklicano sejo 
občinskega sveta) 
 



 
 
 

OBČINA ŽALEC 

OBČINSKI SVET 

 
 
www.zalec.si, e: glavna.pisarna@zalec.si 
Ulica Savinjske čete 5, 3310 Žalec 
t: 03 713 64 12, f: 03 713 64 64  

 

 
VPRAŠANJE, POBUDA ČLANA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ŽALEC 

 
 

Podpisani______________________________________________član občinskega občine 
Žalec dajem naslednje (obkroži): 
 

• vprašanje  

• pobudo  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vprašanje oz. pobuda je bila postavljena na ___. seji Občinskega sveta dne__________. 

 

Podpis člana občinskega sveta 
 

________________________________ 
 

 
 

 
 
 



 
Obrazložitev: 

 

Z letnim programom dela Občinskega sveta se zagotavljajo pogoji za delovanje Občinskega 
sveta Občine Žalec in Občine Žalec. 
 
Program zajema obravnavo tematike na področju delovanja in financiranja občine, zavodov in 
javnih podjetij, katerih ustanoviteljica in soustanoviteljica je Občina Žalec in drugih posrednih 
in neposrednih proračunskih uporabnikov, gospodarjenje z občinskim premoženjem, 
obravnavo in sprejemanje  in dopolnjevanje odlokov in drugih aktov občine, sprejemanje 
poročil, informacij, strategij, programov  ter drugo aktualno problematiko. 
 
Občinski svet bo posamezno tematiko obravnaval na sejah, ki so določene s sprejetim 
terminskim planom dela, ki ga je Občinski svet sprejel na svoji seji 15. oktobra 2025. 

V skladu z določili Poslovnika  Občinskega sveta Občine Žalec se na vsako sklicano redno 
sejo občinskega sveta uvrstijo točke, za katere tako določa poslovnik ter gradiva Nadzornega 
Odbora Občine Žalec ter pristojnih delovnih teles občinskega sveta, kot predlagateljev gradiva. 

V četrti in peti točki predloga Programa dela Občinskega sveta za leto 2026 (prva obravnava) 
so po posameznih pristojnostih občine navedene vsebinske točke gradiv, ki jih bo Občinski 
svet Občine Žalec obravnaval na svojih sejah v letu 2026.   
 
V predlog programa so zajeta tudi gradiva, ki jih občinski svet v letu 2025 ni obravnaval. 
 
V poglavju akti s področja urejanja prostora in gospodarstva v prvem in drugem polletju 
leta 2025 so ostale nerealizirane naslednje zadeve: 

• Predlog Odloka o OPPN za del območja EUP MI 1/2 v Migojnicah (OPPN še ni realiziran 
do faze za sprejem na OS); 

• Predlog Odloka o OPPN za gradnjo kmetijskih objektov na kmetijskih zemljiščih, kmetija 
Toman Podlog (OPPN ni realiziran do faze za sprejem na OS);  

• Predlog odloka o OPPN za območje EUP ZA-1/2 in del EUP ZA-1/1 (OPPN še ni realiziran 
do faze za sprejem na OS); 

• Predlog Odloka o OPPN SD OPPN poslovne cone Arnovski gozd II (OPPN še ni realiziran 
do faze za sprejem na OS); 

• Predlog Odloka o OPPN SD ZN stanovanjske soseske Godomlja v Žalcu (OPPN še ni 
realiziran do faze za sprejem na OS); 

• Predlog Odloka o SD Odloka o programu opremljanja stavbnih zemljišč in merilih za 
odmero komunalnega prispevka za del območja zazidalnega načrta soseske Godomlja v 
Žalcu (zahodni del območja A2); (OPPN še ni realiziran); 

• Predlog Odloka o SD Odloka o programu opremljanja stavbnih zemljišč in merilih za 
odmero komunalnega prispevka za del območja ZN »Arnovski gozd« in del območja OPPN 
»poslovne cone Arnovski gozd II« (OPPN še ni realiziran); 

• Predlog Odloka o programu opremljanja stavbnih zemljišč in merilih za odmero 
komunalnega prispevka za del enote urejanja prostora AR-1/1 v Arji vasi (Stilmetal); 
(OPPN še ni realiziran); 

• Predlog Pravilnika o spodbujanju razvoja malega gospodarstva v Občini Žalec (Pravilnik je 
bil obravnavan na 18. seji dne 18. decembra 2024 - druge spremembe niso bile potrebne); 

• Predlog Pravilnika o merilih za določitev podaljšanega obratovalnega časa gostinskih 
obratov in kmetij, na katerih se opravlja gostinska dejavnost v Občini Žalec (nov Zakon o 
gostinstvu je bil sprejet oktobra 2025, zaradi česar se sprejem predmetnega pravilnika 
predvideva v letu 2026.  

 
 
 



V poglavju akti s področja gospodarskih javnih služb v prvem in drugem polletju leta 
2025 so ostale nerealizirane naslednje zadeve:  

Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest v občini 
Žalec: kategorizacija novo zgrajenih cest, saj obravnava ni bila potrebna.  

V poglavju akti s področja negospodarskih javnih služb v prvem in drugem polletju leta 
2025 so ostale nerealizirane naslednje zadeve:  

Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi Medobčinske splošne 
knjižnice Žalec zaradi uskladitve z ostalimi soustanovitelji.  

Program dela vsebuje tudi navodila za pripravo gradiva z vzorci in tehnične podrobnosti in roke 
za predložitev gradiva za obravnavo na posamezno sejo občinskega sveta.  

Občinskemu svetu Občine Žalec predlagamo, da obravnava in sprejme Programa dela 
občinskega sveta za leto 2026 v predloženem besedilu. 



POROČILO O DELU OBČINSKEGA SVETA OBČINE ŽALEC V LETU 2025 

Občinski svet imel v letu 2025 osem rednih sej in sicer: 
19. redno seja občinskega sveta 5. februarja 2025;
20. redno sejo občinskega sveta 26. marca 2025;
21. redno sejo občinskega sveta 23. aprila 2025;
22. redno sejo občinskega sveta 18. junija 2025;
23. redno sejo občinskega sveta 17. septembra 2025;
24. redno sejo občinskega sveta 15. oktobra 2025;
25. redno sejo občinskega sveta 19. novembra 2025;
26. redno sejo občinskega sveta 17. decembra 2025;

V letu 2025 je imel občinski svet dve korespondenčni seji in sicer 4. korespondenčno sejo 
občinskega sveta, na kateri so člani občinskega sveta obravnavali predlog mnenja pred 
odločitvijo o izbiri kandidata za pomočnika direktorja Centra za socialno delo Savinjsko – 
Šaleška, enota Žalec in predlog predhodnega soglasja k Pravilniku o notranji organizaciji in 
sistemizaciji delovnih mest v Javnem zavodu Mladinski center Žalec in 5. korespondenčno 
sejo občinskega sveta, na kateri so člani občinskega sveta obravnavali predlog mnenja pred 
odločitvijo o izbiri kandidata za ravnatelja javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Glasbena 
šola »Risto Savin« Žalec.  

Slavnostna seja je potekala 6. septembra 2025. 

Prisotnost članov občinskega sveta na seja Občinskega sveta Občine Žalec v letu 2025 
Občinski svet šteje 27 članov. Seje občinskega sveta so bile ob sredah, seje delovnih teles 
občinskega sveta pa ob ponedeljskih pred sejo občinskega sveta. Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve, imenovanja ter priznanja je zasedala pred oddajo gradiva za sejo 
občinskega sveta teden dni pred sejo občinskega sveta.  

Seja občinskega sveta Prisotni člani OS Odsotni člani OS 

19. redna seja občinskega sveta 5.
februarja 2025

26 1 

20. redna seja občinskega sveta 26.
marca 2025

24 3 

21. redna seja občinskega sveta 23.
aprila 2025

24 3 

22. redna seja občinskega sveta 18.
junija 2025

26 1 

23. redna seja občinskega sveta 17.
septembra 2025

25 2 

24. redna seja občinskega sveta 15.
oktobra 2025

27 0 

25. redna seja občinskega sveta 19.
novembra 2025

26 1 

26. redna seja občinskega sveta 17.
decembra 2025

25 2 

Občinski svet je v skladu z določili Poslovnika Občinskega sveta Občine Žalec na rednih sejah 
obravnaval: 
- poročilo o izpolnitvi sklepov pretekle seje občinskega sveta in potrditev zapisnika seje;
- vprašanja, pobude članov občinskega sveta in odgovore članom občinskega sveta na

postavljena vprašanja;
- aktualne informacije, ki jih podajo župan, direktorica in vodje uradov občinske uprave.



Vprašanja in pobude članov občinskega sveta:  
Županu je bilo do vključno 26. redne seje občinskega sveta v letu 2025 predloženih 15 pisnih 
vprašanj in pobud. Župan je na vsa postavljena vprašanja in pobude tudi podal odgovor.  

Aktualne informacije 
Župan, direktorica in vodje uradov občinske uprave so člane občinskega sveta na sejah 
občinskega sveta v letu 2024 informirali o naslednjih aktualnih zadevah.  

Na 19. redni seji občinskega sveta dne 5. februarja 2025 so člani občinskega sveta prejeli 
informacijo o:  
- časovnici s strani ministrstva v zvezi z mostom Griže,
- vrtcem Ponikva,
- projektu Podjetniški inkubator Spodnje Savinjske doline,
- gradbenih delih za obnovo prostorov ambulante družinske medicine in spremljevalnih

prostorov v Petrovčah,
- investicijskih delih v Zdravstvenem domu Žalec,
- trenutno objavljenih javnih razpisih,
- elektronskih vlogah na spletni strani občine,
- naraščanju števila turističnih nočitev v občini,
- šolski prireditvi ob slovenskem kulturnem prazniku,
- podelitvi priznanj na področju kulture in občinski prireditvi ob slovenskem kulturnem

prazniku,
- graditvi hotela ob obvoznici,
- gradnji oskrbovanih stanovanj na območju Žalec Zahod,
- predvideni gradnji 240 stanovanj v Šempetru,
- sodelovanju pri projektu avtoceste proti dolenjski in umeščenosti le-te v smeri proti Arji

vasi, Ljubljani in proti Koroški,
- javni razgrnitvi DPN za poplavno varnost.

Na 20. redni seji občinskega sveta dne 26. marca 2025 so člani občinskega sveta prejeli 
informacijo o:  
- mostu Griže,
- zaključni fazi obnove laboratorija,
- sanitarijah v okviru Zdravstvenega doma Žalec,
- uvedbi v delo za postavitev sončne elektrarne na stavbi Zdravstvenega doma Žalec,
- izvajanju del obnove ambulante v Petrovčah,
- dogovoru o sodelovanju pri izvajanju dolgotrajne oskrbe na domu (Občina žalec, Javni

zavod Dom Nine Pokorn Grmovje, Javni zavod Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec
in Center za socialno delo Savinjsko – Šaleška),

- urejanju tlaka okrog Fontane (v okviru projekta »Od hmelja do piva«),
- objavi članka v Utripu Savinjske doline v zvezi s problematiko na mestnem trgu v Žalcu,
- nesreči v Kočanih v Makedoniji v zvezi z varnostjo na prireditvah in poslanem žalnem

telegramu,
- dobrih praksah Prekmurja za terensko sejo.

Na 21. redni seji občinskega sveta dne 23. aprila 2025 so člani občinskega sveta prejeli 
informacijo o: 
- mostu Griže,
- negativnem odgovoru ministrstva glede odprtja podružnice lekarne v Šempetru,
- investiciji izgradnje fekalne kanalizacije v Kasazah,
- zaključku sanacije treh plazov v sklopu poprave škode po poplavah (dva Podkraj in en v

Zavrhu),
- sanaciji plazu na cesti Kasaze – Porence,
- pogodbi gospodarske javne infrastrukture na območju OPPN Ponikva 3/2,
- pogodbi za izgradnjo kanalizacije, vodovoda in obnovi ceste na območju Petrovče

Sejmišče,



- zaključeni gradnji pločnika z obnovo krovnega asfalta na vozišču občinske ceste Žalec –
Ložnica,

- izvedeni obnovi dotrajanega asfalta občinske ceste Griže – Britna sela,
- odpremljenih odločbah NUSZ,
- delovanju informacijske pisane v zvezi z odmerami NUSZ,
- objavljenih aktualnih razpisih.

Na 22. redni seji občinskega sveta dne 18. junija 2025 so člani občinskega sveta prejeli 
informacijo o: 
- Zeleni shemi slovenskega turizma »Slovenija Green«,
- načrtovanem podpisu dogovora za most Griže med Direkcijo Republike Slovenije za vode

in Občino Žalec,
- poslovanju KS in MS,
- izvedbi razširjene seje Socialnega sveta Občine Žalec,
- izvedenem sestanku Civilne iniciative Velika Pirešica in kamnolomom Velika Pirešica,
- priznanju Prostovoljstvu prijazna občina,
- otvoritvi obnovljenih prostorov ambulante družinske medicine v Petrovčah,
- zaključnih delih na strehi ZD,
- pravnomočnem gradbenem dovoljenju za Vrtec Ponikva,
- izvedbi gradbenih del za izgradnjo kanalizacije v Kasazah,
- pričetku gradbenih del za obnovo vodovoda Matke-Šešče-Šempeter,
- izgradnji gospodarske javne infrastrukture na območju Godomlja vzhodni del,
- gradnji na območju Ponikva OPPN 3/2,
- izgradnji kanalizacije, obnovi vodovoda in ceste na območju Petrovče Sejmišče,
- javnem naročilu za trajno ureditev makadamskega odseka ceste proti Šmohorju,
- pogodbi za rekonstrukcijo državne ceste skozi Šempeter na odseku od SIP-a do Mercator-

ja,
- aglomeraciji Zabukovica,
- srečanju abrahamovcev.

Na 23. redni seji občinskega sveta dne 17. septembra 2025 so člani občinskega sveta prejeli 
informacijo o: 
- izgradnji fekalne kanalizacije v aglomeraciji Kasaze,
- pridobitvi služnosti za projekt gradnje kanalizacije v aglomeraciji Zabukovica,
- projektu izgradnje II. faze pločnika Dobriša vas – Novo Celje,
- zaključni fazi izgradnje komunalne infrastrukture v OPPN Godomlja in OPPN  Ponikva 3/2,
- rekonstrukciji državne ceste skozi Šempeter,
- gradnji nadhoda mavrica,
- izvedbi sanacij štirih plazov v poletnem času,
- podpisu pogodbe za sanacijo še enega plazu Podkraj 6 in pripravi dokumentacije za objavo

javnega naročila za sanacijo ceste Hramše – Pristova,
- odprtju turistične pešpoti »Od hmelja do piva« 6. septembra 2025,
- pridobitvi trajnostnega certifikata Good Travel Seal, ki ga je prejel Muzej hmeljarstva in

pivovarstva,
- javnih razpisih in pozivih na spletni strani Občine Žalec,
- uvedbi v delo izvajalca za obnovo tartana na večnamenskem športnem igrišču v Grižah,
- pridobitvi sofinanciranja nakupa vozila za Zdravstveni dom Žalec,
- aktivnosti v zvezi z gradnjo novega vrtca na Ponikvi.

Na 24. redni seji občinskega sveta dne 15. oktobra 2025 so člani občinskega sveta prejeli 
informacijo o:  
- objavi javnega naročila za izdelavo projektne dokumentacije za mrežni podjetniški

inkubator,
- Vrtcu Ponikva,
- podaljšanju certifikata Mladim prijazna občina,
- investicijah v primarno zdravstvo,
- podpisu pogodbe za gradnjo 2. faze pločnika občinske ceste Dobriša vas – Novo Celje,



- zaključni fazi javnega naročila za izbor izvajalca za rušitev objekta in novogradnjo
parkirišča nasproti lekarne v Žalcu,

- pričetku gradbenih del za obnovo vozišča občinske ceste proti Kalam,
- pričetku gradnje komunalne infrastrukture na Škafarjevem hribu,
- podpisu gradbene pogodbe za rekonstrukcijo občinske ceste Studence – Ponikva,
- objavi javnega naročila za sanacijo občinske ceste Hramše – Pristova,
- oddani vlogi na javni razpis MOPE za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti,
- izvajanju gradbenih del gospodarske javne infrastrukture za območje Petrovče Vrt,
- zaključitvi obnove gozdne ceste proti Šmohorju,
- teku projektov in pridobitvi sredstev iz Načrta za okrevanje in odpornost in sicer za

aglomeracijo Kasaze in vodovodni sistem Šempeter,
- deponiji na območju PC AG,
- zapori ceste zaradi montaže jeklene konstrukcije nove Mavrice,
- zaključku izgradnje gospodarske javne infrastrukture na območju OPPN Godomlja vzhodni

sel,
- zaključku izgradnje gospodarske javne infrastrukture na obočju OPPN Ponikva 3/2,
- objavi javnega naročila MNVP oz. DRSV za izdelavo projektne dokumentacije za pridobitev

projektnih in drugih pogojev in projektne dokumentacije za pridobitev mnenj in gradbenega
dovoljenja DGD za območje mostu Griže,

- dimu iz podjetja Surovina v Vrbju,
- pobudi za ustanovitev vodarskega holdinga v pričetku naslednjega leta.

Na 25. redni seji občinskega sveta dne 19. decembra 2025 so člani občinskega sveta prejeli 
informacijo o:  

- mobilnem signalu v Galiciji in Ponikvi pri Žalcu in postavitvi baznih postaj,
- aglomeraciji Kasaze - gradnja fekalne kanalizacije (gradbena dela pri zaselku pri blokih

v Kasazah v zaključni fazi, zaključena gradbena dela na Romovem hribu, izvedba
zadnjih odsekov kanalizacije na Govekovem hribu),

- gradnji II. faze izgradnje pločnika Dobriša vas – Novo Celje,
- rekonstrukciji državne ceste skozi Šempeter,
- gradnji nadomestne Mavrice,
- izdani odločitvi s strani DRSI o izboru izvajalca za rekonstrukcijo državne ceste in

občinskih cest v Drešinji vasi,
- zaključku izvedbe gradbeni del odseka vozišča občinske ceste proti Kalam,
- zaključeni sanaciji plazu pri Podkraj 6,
- izvedbi gradbenih del za rekonstrukcijo ceste  Studence – Ponikva (pri zaselku Marof),
- sanaciji občinske ceste od križišča pri Domu Nine Pokorn do črpališča Grmovje,
- obnovi vodovoda na poteku vodohram Likovič Matke-Šešče-Šempeter,
- podpisu pogodbe za rušitev stanovanjske hiše in izgradnjo parkirišča nasproti ZD

Žalec,
- zaključitvi projekta novogradnje in obnove gospodarske javne infrastrukture na

območju Petrovče Sejmišče,
- obnovi gospodarske javne infrastrukture na območju Petrovče Vrt,
- novogradnji gospodarske javne infrastrukture na Škafarjevem hribu,
- zaključeni investiciji pasji park,
- ocenjevanju škode po pozebi in suši 2025 (poziv glede na sklep Uprave za zaščito in

reševanje), prijava mogoča do 12. 12. 2025,
- dvorcu Novo Celje.

Na 26. redni seji občinskega sveta dne 17. decembra 2025 so člani občinskega sveta prejeli 
informacijo o:  

- pregledu sejnin v letu 2025,
- odgovoru Zakonodajno-pravne službe Državnega zbora v zvezi z razlago uporabe 46.

člena ZZDej-N,
- javnem naznanilu s strani Ministrstva za naravne vire in prostor o javni razgrnitvi študije

variant predinvesticijske zasnove okoljskega poročila in predloga državnega
prostorskega načrta (DPN) za zmanjšanje poplavne ogroženosti v spodnji Savinjski



dolini in o javni objavi in razgrnitvi. Javna obravnava bo potekala v ponedeljek, 19. 
januarja 2026 ob 17. uri v Domu II. slovenskega tabora v Žalcu,  

- prejetem sklepu Ministrstva za vzgojo in izobraževanje o sofinanciranju Vrtca Ponikva,
- oddani vlogi na Fundacijo za šport za sofinancirane v Športnem centru Žalec,
- fekalni kanalizaciji v aglomeraciji Kasaze,
- zaključnih delih II. faze pločnika Dobriša vas – Novo Celje,
- investicijah na državnih cestah: rekonstrukcija državne ceste skozi Šempeter, gradnja

nove Mavrice,
- zaključku gradbenih del sanacije občinske ceste pri Domu Nine Pokorn do črpališča

Grmovje,
- investiciji izgradnje parkirišča v Žalcu nasproti Zdravstvenega doma,
- zaključenem projektu novogradnje in obnove gospodarske javne infrastrukture na

območju Petrovče – Sejmišče,
- zaključenem projektu fazne obnove gospodarske javne infrastrukture na območju

Petrovče Vrt,
- vprašanjih dinamike gradnje v Šempetru na območju Brlec,
- izdelavi novega LEK-a (lokalni energetski načrt),
- prejeti nagradi Prizma za Fontano piv,
- prejeti nagradi Srebrni kamen,
- odobrenem Interreg projektu Slovenija – Hrvaška 2021 – 2027 s projektom Odporni

(vodilni partner Razvojna agencija Savinja).

Poleg teh točk je občinski svet na posameznih sejah obravnaval: predlog premoženjskih 
zadev, predloge Komisije za mandatna vprašanja, volitve, imenovanja ter priznanja, ki so se 
nanašala na izvolitve, imenovanja ter priznanja, predloge Komisije za pripravo statuta občine 
in poslovnika občinskega sveta in poročila Nadzornega odbora o izvedenih nadzorih po 
programu dela Nadzornega odbora Občine Žalec.  

Občinski svet je v letu 2025 obravnaval in sprejel naslednje sklepe v zvezi z obravnavo 
načrta ravnanja s stvarnim premoženjem občine in premoženjskih zadev občine:  
- na 19. redni seji dne 5. februarja 2025  je sprejel Pravilnik o spremembah in dopolnitvah

Pravilnika o upravljanju s stvarnim premoženjem v lasti Občine Žalec in Sklep o podelitvi
statusa grajenega javnega dobra lokalnega pomena,

- na 23. redni seji dne 17. septembra 2025 je sprejel Sklep o pridobitvi statusa grajenega
javnega dobra lokalnega pomena in Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra na zemljiščih:
parc. št. 97/108 in 97/110, obe k.o. 1000 – Levec, parc. št. 1227/15, k.o. 998 – Velika
Pirešica, parc. št. 2144/2, k.o. 977 – Železno, parc. št. 459/98, k.o. 997 – Gotovlje, parc.
št. 753, k.o. 1002 – Kasaze in aprc. Št. *42/2 in 1010/4, obe k.o. 1021 – Liboje,

- na 24. redni seji dne 15. oktobra 2025 je sprejel Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra na
zemljiščih: parc. št. 2079/2 in 2086/4, obe k.o. 977 – Železno, parc. št. 1244, 1245/11,
1245/13, 1245/14, 1245/15, vse k.o. 998 – Velika Pirešica, parc. št. 759/2, k.o. 1002 –
Kasaze in parc. št. 2116/2, 2121/2, 2121/3, 2121/4, 2126/7, 2126/8, 2130/3 in 2134/2, vse
k.o. 1003 – Zabukovica,

- na 25. redni seji dne 19. novembra 2025 je sprejel Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra
na zemljiščih: prac. Št. 2077/4, k.o. 977 – Železno, parc. št. 1142/4, k.o. 995 – Šempeter
v Savinjski dolini, parc. št. 1498/9 in 1484/19, obe k.o. 1000 – Levec in parc. št. 256/3, k.o.
1003 – Zabukovica.

Na predlog Komisije za mandatna vprašanja, volitve, imenovanja ter priznanja je 
občinski svet v letu 2025: 
- na 4. korespondenčni seji z dne 13. 1. 2025 (rok za vračilo glasovnic je bil 17. 1. 2025 do

10.00 ure) sprejel pozitivno mnenje pred odločitvijo o izbiri kandidata Roberta Antloge za
pomočnika direktorja Centra za socialno delo Savinjsko – Šaleška, enota Žalec,

- na 19. redni seji dne 5. februarja 2025 je sprejel Sklep o imenovanju predstavnikov
ustanovitelja v svet šole vzgojno-izobraževalnega zavoda II. osnovna šola Žalec,

- na 20. redni seji dne 26. marca 2025 je sprejel Sklep o imenovanju predstavnikov
ustanovitelja v svet vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola Griže, Sklep o



imenovanju predstavnikov ustanovitelja v svet vzgojno-izobraževalnega zavoda Glasbena 
šola »Risto Savin« Žalec, sklep o imenovanju predstavnikov ustanovitelja v svet vzgojno-
izobraževalnega zavoda Vrtci Občine Žalec, Sklep o imenovanju predstavnikov 
ustanovitelja v svet javnega zavoda Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec, Sklep o 
imenovanju predstavnikov ustanovitelja v svet javnega zavoda Mladinski center Žalec,  

- na 22. redni seji dne 18. junija 2025 je sprejel Sklep o imenovanju predstavnikov
ustanovitelja v svet vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola Petrovče, Sklep o
imenovanju predstavnikov ustanovitelja v svet vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna
šola Šempeter v Savinjski dolini, Sklep o imenovanju predstavnikov ustanovitelja v
Nadzorni svet Javnega podjetja za urejanje okolja in storitve Žalec d.o.o., Soglasje k
imenovanju direktorice Zdravstvenega doma »dr. Jožeta Potrate« Žalec, Sklep o podelitvi
priznanj Občine Žalec za leto 2025,

- na 23. redni seji dne 17. septembra 2025 je sprejel Sklep o imenovanju predstavnika
ustanovitelja v svet javnega zavoda UPI – Ljudska univerza Žalec, podal pozitivno mnenje
pred odločitvijo o izbiri kandidatke Ive Kovačič za direktorico javnega zavoda Mladinski
center Žalec, pozitivno mnenje pred odločitvijo o izbiri kandidatke Laure Kuk za direktorico
javnega zavoda Mladinski center Žalec, pozitivno mnenje pred odločitvijo o izbiri
kandidatke Neže Zagoričnik za direktorico javnega zavoda Mladinski center Žalec,
pozitivno mnenje pred odločitvijo o izbiri kandidata Jureta Macuha za direktorja javnega
zavoda Mladinski center Žalec, pozitivno mnenje pred odločitvijo o izbiri kandidata Nejca
Hribernika za direktorja javnega zavoda Mladinski center Žalec, pozitivno mnenje pred
odločitvijo o izbiri kandidata Aleksandra Duha za direktorja javnega zavoda Mladinski
center Žalec, pozitivno mnenje pred odločitvijo o izbiri kandidata Gorazda Beraniča
Senegačnika za direktorja javnega zvoda Mladinski center Žalec,

- na 5. korespondenčni seji z dne 23. septembra 2025 (rok za vračilo glasovnic je bil 26. 9.
2025) sprejel pozitivno mnenje pred odločitvijo o izbiri kandidata mag. Gorazda Kozmusa
za ravnatelja javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Glasbena šola »Risto Savin«
Žalec,

- na 26. redni seji dne 17. decembra 2025 je sprejel  Pravilnik o spremembah in dopolnitvah
Pravilnika o plačah in plačilu za opravljanje funkcije občinskih funkcionarjev, članov
delovnih teles občinskega sveta ter drugih organov ter povračilih stroškov.

Na predlog Komisije za pripravo statuta občine in poslovnika občinskega sveta je 
občinski svet v letu 2025: 
- na 22. redni seji dne 18. junija 2025 je sprejel Spremembe in dopolnitve Statuta Občine

Žalec, Spremembe in dopolnitve Poslovnika Občinskega sveta Občine Žalec,  podal
soglasje k spremembam Statuta javnega zavoda Mladinski center Žalec, Odlok o
spremembah Odloka o ustanovitvi, sestavi, nalogah in načinu dela delovnih teles
Občinskega sveta Občine Žalec, Odlok o določitvi števila članov in volilnih enot za volitve
članov sveta krajevnih in mestne skupnosti v Občini Žalec.

Nadzorni odbor Občine Žalec je: 
- na 22. redni seji dne 18. junija 2025 predložil Dokončno poročilo Nadzornega odbora

Občine Žalec za OŠ griže, za I. OŠ Žalec in za KS Petrovče, občinski svet seznanil s
Poročilom Nadzornega odbora za leto 2024 ter s Programom dela Nadzornega odbora za
leto 2025.

Občinski svet je 

na 19. redni seji 5. februarja 2025: 
- sprejel Program dela Občinskega sveta za leto 2025 in poročilo o delu Občinskega sveta

za leto 2024,
- podal soglasje k Pravilniku o sistemizaciji delovnih mest v JZ Vrtci Občine Žalec,
- podal soglasje k dodelitvi dela plače za delovno uspešnost iz naslova povečanega obsega

dela za direktorico JZ UPI Ljudska univerza Žalec, Franjo Centrih,
- sprejel Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu sprememb in dopolnitve

zazidalnega načrta Arnovski gozd,



- sprejel Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju
razvoja kmetijstva in podeželja v Občini Žalec,

- seznanil s Poročilom o izvedbi projekta Prostofer – starejši za starejše v Občini Žalec za
leto 2024,

na 20. redni seji 26. marca 2025: 
- sprejel v obravnavo predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Občinskega

prostorskega načrta Občine Žalec – SD OPN4 v predloženem besedilu in ga posredoval v
15-dnevno javno razgrnitev,

- sprejel Odlok o spremembah Odloka o načinu opravljanja lokalne gospodarske javne
službe urejanja in čiščenja javnih površin v Občini Žalec,

- sprejel odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o oglaševanju in plakatiranju v Občini
Žalec,

- sprejel odlok o spremembah Odloka o pokopališkem redu v Občini Žalec,
- sprejel Odlok o spremembah Odloka o izvajanju gospodarske javne službe vzdrževanje

občinskih javnih cest v Občini Žalec,
- seznanil s Poročilom o doseganju ciljev iz akcijskega načrta, trajnostnih dosežkih in

ekonomskih učinkih za destinacijo Žalec v okviru Zelene sheme slovenskega turizma,

na 21. redni seji 23. aprila 2025: 
- seznanil:

• s Poročilom o izvajanju koncesijske pogodbe o izvajanju izbirne lokalne
gospodarske javne službe dejavnosti operaterja distribucijskega sistema
zemeljskega plina na območju občine Žalec v letu 2024 in plan gradnje ter
projektiranja za leto 2025,

• s Poročilo o delu koncesionarja za izvajanje gospodarske javne službe vzdrževanja
občinskih javnih cest v občini Žalec za leto 2024,

• z Informacijo o varnostni problematiki v Občini Žalec,

• s Poročilom o delu Medobčinskega inšpektorata in redarstva Mestne občine Celje,
Občine Braslovče, Občine Laško, Občine Polzela, Občine Štore, Občine Tabor,
Občine Vransko in Občine Žalec za leto 2024 na območju Občine Žalec,

• s Poročilom o izvajanju nalog zaščite in reševanja v Občini Žalec v letu 2024 in
poročilom o delu prostovoljnih gasilskih društev Občine Žalec v letu 2024,

• s Poročilom o delu Sveta z preventivo in vzgojo v cestnem prometu za leto 2024 in
programom dela za leto 2025,

• z Letnim programom izvajanja občinske gospodarske javne službe 24-urne
dežurne pogrebne službe v letu 2025 in devetmesečnim poročilom za leto 2024,

• s Poročilom Kariernega kotička Žalec za leto 2024,

• s Poročilom o delu Zveze turističnih društev Občine Žalec za leto 2024,
- sprejel Zaključni račun proračuna Občine Žalec za leto 2024,
- sprejel Sklep o določitvi cen programov v JZ Vrtci Občine Žalec,
- potrdil Elaborat o oblikovanju cen storitev javne službe oskrbe s pitno vodo, odvajanja in

čiščenja komunalne odpadne vode v občini Žalec, št. 01-2025/12022025 z dne 12. 2. 2025,
- sprejel Sklep o cenah storitev javne službe oskrbe s pitno vodo, odvajanja in čiščenja

komunalne odpadne vode v občini Žalec,
- sprejel Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za del območja EUP ŠE1/17 v

Šempetru,
- sprejel v obravnavo predlog Odloka o Programu opremljanja stavbnih zemljišč in merilih

za odmero komunalnega prispevka za območje OPPN za del enote urejanja prostora ŠE-
17/17 v Šempetru ter ga posredoval v 15-dnevno javno obravnavo,

na 22. redni seji 18. junija 2025: 
- sprejel Odlok o spremembah in dopolnitvah Občinskega prostorskega načrta Občine Žalec

– SD OPN 4,
- sprejel Odlok o programu opremljanja stavbnih zemljišč in merilih za odmero komunalnega

prispevka za območje OPPN za del enote urejanja prostora ŠE – 1/17 v Šempetru,
- sprejel Sklep o soglasju k ceni storitve pomoč družini na domu v Občini Žalec,



- podal soglasje k višini dela plače za redno delovno uspešnost za leto 2024:

• ravnateljici JZ Vrtci Obče Žalec, Nataliji Starič Žikić,

• ravnateljici JZ I. osnovna šola Žalec, Andreji Špajzer,

• ravnateljici JZ II. osnovna šola Žalec, Petri Petrovič Pražnikar,

• ravnateljici JZ Osnovna šola Griže, Mariji Pavčnik,

• ravnateljicama JZ Osnovna šola Petrovče, Ireni Kolar (za obdobje od 1. 1. 2024-
20. 8. 2024) in Kseniji  Senegačnik (za obdobje od 21. 8. 2024 do 31. 12. 2024),

• ravnateljema JZ Osnovna šola Šempeter v Sav. dolini, Urošu Vidmajerju (za
obdobje od 1. 1. 2024 do 31. 8. 2024) in Lučki Drnovšek (za obdobje od 1. 1. 2024
do 31. 12. 2024),

• ravnatelju JZ Glasbena šola Risto Savin Žalec, mag. Gorazdu Kozmusu,

• direktorici JZ UPI ljudska univerza Žalec, Franji Centrih,

• direktorici JZ Medobčinska splošna knjižnica Žalec, Jolandi Železnik,

• direktorju JZ Mladinski center Žalec, Tomažu Kozovincu,

• direktorici JZ Zdravstveni dom dr. Jožeta Potrate Žalec, dr. Hani Šuster Erjavec in
pomočnici direktorice, Barbari Holcer,

• direktorici JZ Žalske lekarne Žalec, Nataši Čater ter

• direktorjema JZ Zavod za kulturo, šport in turizem Žalec, mag. Boštjanu Štrajharju
(za obdobje od 1. 1. 2024 do 31. 7. 2024) in mag. Marku Repniku (za obdobje od
1. 8. 2024 do 31. 12. 2024), ter pomočnikoma direktorja Mateju Sitarju in Nastiji
Močnik,

- podal soglasje k dodelitvi dela plače za delovno uspešnost iz naslova povečanega obsega
dela za direktorico JZ Medobčinska splošna knjižnica Žalec, Jolando Železnik,

- seznanil z letnimi poročili javnih zavodov s področja negospodarstva, katerih
ustanoviteljica ali soustanoviteljica je Občina Žalec za leto 2024,

- sprejel Sklepe o razporeditvi presežkov prihodkov nad odhodki iz leta 2024 za javne
zavode: I. osnovna šola Žalec, Osnovna šola Griže, Osnovna šola Petrovče, Osnovna šola
Šempeter v Sav. dolini, Vrtci Občine Žalec, Mladinski center Žalec in Žalske lekarne Žalec,

- seznanil s:

• Poročilom Zveze športnih društev Žalec za leto 2024,

• Poročilom Zveze kulturnih društev Savinja Žalec za leto 2024,

na 23. redni seji 17. septembra 2025: 
- sprejel Sklep o določitvi sejnin članom Nadzornega sveta javnega podjetja za urejanje

okolja in storitve Žalec d.o.o.,
- seznanil s Strategijo razvoja turizma Spodnje Savinjske doline 2025 – 2030 ter jo

posredoval v 15-dnevno javno obravnavo,
- seznanil s Poročilom o izvrševanju proračuna Občine Žalec v obdobju januar – junij 2025,
- sprejel Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi Javnega zavoda

Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec,
- sprejel Program za mladinsko dejavnost 2025-2030 v Občini Žalec,
- sprejel Občinsko celostno prometno strategijo Občine Žalec,
- potrdil predlagano ceno gospodarske javne službe obdelave določenih vrst komunalnih

odpadkov v višini 0,14620 EUR/kg, od tega je cena javne infrastrukture 0,03189EUR/kg in
cena storitve 0,11431 EUR/kg. Cene so brez DDV in se uporabljajo od 1. 11. 2025 dalje,

- potrdil predlagano ceno gospodarske javne službe odlaganja ostankov predelave ali
odstranjevanja komunalnih odpadkov v višini 0,10409 EUR/kg, od tega je cena javne
infrastrukture 0,03979 EUR/kg in cena storitve 0,06430 EUR/kg. 17,6% odlaganja se
obračuna od v obdelavo sprejetih odpadkov. Cene so brez DDV in se uporabljajo od 1. 11.
2025 dalje,

- sprejel Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju
razvoja kmetijstva in podeželja v Občini Žalec,

- seznanil z Letnim poročilom Razvojne agencije Savinja za leto 2024,
- seznanil z Informacijo o analizi poslovanja gospodarstva na območju občine Žalec in

Spodnje Savinjske doline v letu 2024,



na 24. redni seji dne 15. oktobra 2025: 
- sprejel Terminski program dela Občinskega sveta za leto 2025,
- sprejel Odlok o spremembah Odloka o proračunu Občine Žalec za leto 2025,
- sprejel Spremembe in dopolnitve Načrta ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Žalec

za leto 2025,
- sprejel spremembo Letnega programa športa v Občini Žalec za leto 2025,
- podal soglasje k sistemizaciji delovnih mest v JZ Vrtci Občini Žalec za šolsko leto

2025/2026,
- podal soglasje k odločitvi direktorja javnega zavoda Mladinski center Žalec o prenehanju

opravljanja tržne dejavnosti na področju gostinstva in hotelirstva,
- podal soglasje k odločitvi poslovodstva Javnega podjetja za urejanje okolja in storitve Žalec

d.o.o. o pričetku opravljanja tržne dejavnosti na področju gostinstva in hotelirstva,
- sprejel Akcijski načrt destinacije Žalec 2025 – 2028,

na 25. redni seji dne 19. novembra 2025: 
- sprejel Sklep o razrešitvi predstavnice ustanovitelja v svet Javnega zavoda Zdravstveni

dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec,
- sprejel v obravnavo Odlok o poimenovanju Ulice Josipa Širce in ga posredoval v 15-

dnevno javno obravnavo,
- sprejel Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu opravljanja gospodarske

javne službe zavetišča za zapuščene živali na območju Občine Žalec,
- sprejel Letni program športa v Občini Žalec za leto 2026,
- seznanil s:

• Poročilom o uresničevanju akcijskega načrta »Občina po meri invalidov« v Občini
Žalec za leto 2024,

• Poročilom o financiranju mladinskih društev v Občini Žalec za leto 2024

na 26. redni seji dne 17. decembra 2025: 
- sprejel v obravnavo predlog Programa dela Občinskega sveta za leto 2026 (prva

obravnava) in ga posredoval v 15-dnevno javno obravnavo,
- sprejel Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o ustanovitvi javnega podjetja – Javno

podjetje za urejanje okolja in storitve Žalec d.o.o.,
- sprejel Odlok o poimenovanju Ulice Josipa Širce,
- seznanil z letnim programom izvajanja občinske gospodarske javne službe 24-urne

dežurne pogrebne službe v letu 2026 in devetmesečnim poročilom za leto 2025.

Občinskemu svetu predlagamo, da potrdi poročilo o delu Občinskega sveta za leto 2025 v 
predloženem besedilu. 

Pripravila: 
Franja Vihernik 




